2

ПРОЕКТ

Вносится Мэром Северодвинска

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
РЕШЕНИЕ

от______________№_________

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении дополнения и изменения
в Положение о порядке распоряжения
муниципальным имуществом при

передаче его в пользование

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом муниципального образования «Северодвинск» Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке распоряжения муниципальным имуществом при передаче его в пользование, утвержденное решением Совета депутатов Северодвинска от 26.02.2009 № 34 (в редакции от 26.03.2015), следующие дополнение и изменение:

1.1. Пункт 5.1 раздела 5 дополнить подпунктом 5.1.8 следующего содержания:
«5.1.8. Организациям общественного питания, с которыми по результатам конкурса или аукциона, проведенного в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013            № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключен муниципальный контракт на оказание услуг по организации питания учащихся муниципальных образовательных учреждений на срок, не превышающий срок исполнения муниципального контракта.».
1.2. Пункт 5.2 изложить в следующей редакции:

«5.2. Передача муниципального имущества гражданам, осуществляющим предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, и коммерческим организациям (кроме организаций, указанных в подпункте 5.1.8) в безвозмездное пользование не допускается.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов    муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на информационных Интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации Северодвинска.
Глава

муниципального образования

«Северодвинск» - Мэр Северодвинска

  М.А. Гмырин

Председатель Совета депутатов Северодвинска

  В.А. Мелехин